
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - PROCEDURE 

ESPROPRIATIVE E CONTENZIOSO (ILPM)

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/09/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1670

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11567 del 24/09/2019

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE AL DECRETO N. 11091 DEL 16/09/2019 "CONFERIMENTO 
INCARICHI DI REGGENZA SETTORI, GIUSTA D.G.R. N. 420 DEL 9.09.2019".. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI E APPLICATI
 lo Statuto della Regione Calabria;
 la  legge  regionale  13  maggio  1996,  n.7,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura  

organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”  ed in particolare l’art. 28 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale 996 e s.m.i., 
compresa la preposizione del personale alle strutture dipartimentali;

 il  Regolamento regionale n. 10/2015 approvato con DGR n.186 del 12 giugno 2015 rubricato 
“Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non  
apicale”, e ss.mm.ii.;

 il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività 
di  indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 
2000;

 il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  e  s.m.i.  (“Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle  amministrazioni  pubbliche”)  ed  in  particolare  l’art.  19  (“Incarichi  di  funzioni  
dirigenziali”);

 il Regolamento n. 1 del 6 febbraio 2014, con il quale, in attuazione alle disposizioni della legge 
regionale n. 3/20012, è stato disciplinato il sistema regionale di valutazione e misurazione della 
performance e il Regolamento n.5/2015 “Modifiche al Regolamento n.1/2014;

 la Deliberazione di Giunta regionale n.63 del 15/02/2019, con oggetto “Struttura organizzativa 
della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR n. n. 541 
del 16 dicembre 2015”;

 il  Decreto  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Infrastrutture,  Lavori  Pubblici,  Mobilità,  n. 
4323,  del  26.4.2017,  con  il  quale  è  stata  approvata  la  nuova  Struttura  Organizzativa  del 
Dipartimento, procedendo ad una distribuzione del personale nei nuovi Settori;

 la Deliberazione di  Giunta regionale n.186 del  21/05/2019 con la quale è stata approvata le 
pesatura  delle nuove posizioni dirigenziali e la determinazione delle relative fasce di rischio ai 
fini della normativa anticorruzione;

 il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità, n.3502, 
del 20.03.2019, con il quale è stata modificata la micro-struttura organizzativa del Dipartimento, a 
seguito degli adempimenti di cui alla DGR n. 63 del 15 febbraio 2019;

 la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.241  del  06/06/2019  recante  ad  oggetto  “Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche alla Delibera di Giunta n.63 del 
15.02.2019”;

 la D.G.R. n. 391 del 09.08.2019 avente ad oggetto “Atto di indirizzo sui criteri di conferimento 
degli incarichi e sulla rotazione del personale dirigenziale di livello non generale”;

 la D.G.R. n. 392 del 09.08.2019 con la quale sono state approvate la pesatura delle posizioni 
dirigenziali e la relativa fascia di rischio delle strutture amministrative della giunta regionale;

 la D.G.R. n. 420 del 09.09.2019 avente ad oggetto “Conferimento reggenze incarichi dirigenziali 
non apicali”;

 la D.G.R. n.643 del 18/12/2018, con la quale è stato individuato l’ing. Domenico Maria Pallaria, 
per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture, 
Lavori Pubblici, Mobilità”; 

 il successivo DPGR n.139 del 19/12/2018 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;

 la D.G.R. n.160 del 16/04/2019, con la quale è stato prorogato il conferimento dell’incarico di 
Dirigente  Generale  reggente  del  Dipartimento  “Infrastrutture,  Lavori  Pubblici,  Mobilità”  all’ing. 
Domenico Maria Pallaria;

 il successivo DPGR n.72 del 29/05/2019 con il quale è stato prorogato all’ing. Domenico Maria 
Pallaria l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici,  
Mobilità”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PRESO ATTO:
 gli incarichi dei Dirigenti di Settore di questo Dipartimento, scaduti alla data del 31.07.2019, come 

indicato nella D.G.R. n. 391 del 09.08.2019, sono stati confermati, in base alla L.R. 39/95, fino al 
14.09.2019;

 che con deliberazione n. 420 del 9 settembre 2019, la Giunta regionale, al fine di evitare una 
vacatio delle funzioni dirigenziali, nelle more del perfezionamento dell’iter amministrativo volto al 
conferimento degli incarichi dirigenziali di livello non generale avviato con l’avviso in scadenza il  
12 settembre 2019, ha dato mandato ai Dirigenti Generali dei Dipartimenti regionali di conferire 
incarichi  temporanei  di  reggenza  per  i  Settori  interessati  dal  medesimo  Avviso,  fino  al  30 
settembre 2019; 

CONSIDERATO:
 con DDG n.11091 del 16/09/2019 avente ad oggetto “ Conferimento incarichi di reggenza settori, 

giusta D.G.R. n. 420 del 9.09.2019”, con il quale sono stati conferiti gli incarichi temporanei di 
reggenza per  fino al 30.09.2019 per i Settori interessati dal citato Avviso;

 che per mero errore materiale, nello schema riportato nel decreto n.11091 del 16/09/2019, fra gli 
incarichi temporanei di reggenza conferiti fino al 30 settembre 2019 è stato indicato l’ing. Marco 
Merante per il  Settore “Sistema aereoportuale, portuale e logistica”,

 che all’ing. Marco Merante è stato già precedentemente affidato l’incarico di reggenza con DDG 
n.6518 del 30/05/2019.

RITENUTO:
 necessario rettificare  parzialmente  il  DDG n.11091 del  16/09/2019 nella  parte indicante l’ing. 

Marco Merante per il conferimento dell’incarico di reggenza del Settore “Sistema aereoportuale, 
portuale e logistica”.

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi integralmente richiamate e recepite

DECRETA

1. DI RETTIFICARE PARZIALMENTE, il  DDG n.11091 del 16/09/2019 nella parte indicante l’ing. 
Marco Merante per il conferimento dell’incarico di reggenza del Settore “Sistema aereoportuale, 
portuale e logistica”, in quanto già affidato precedentemente con DDG n.6518 del 30/05/2019; 

2. DI  INCARICARE il competente ufficio per la notifica del presente atto al:
◦ Dirigente interessato;
◦ Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”;
◦ Alla RPCT.

1. DI  DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale 
www.regione.calabria.it ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CORALLINI FILOMENA TIZIANA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DOMENICO MARIA PALLARIA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


